
Agita Kaupuža
Latvijas Pašvaldību savienības padomniece ES 

jautājumos, LPS pārstāvniecības Briselē vadītāja

2022. gada 18. martā

Mazas lietas kopā veido 
lielas pārmaiņas: jaunā 

Eiropas Komisijas pieeja lielu 
izaicinājumu risināšanā 



Mazas lietas…



…kopā veido lielas…



… un var izveidot arī misijas. ES Misijas.
ES Misijas ir jauna Eiropas Komisijas
iniciatīva - jauns veids, kā rast
konkrētus risinājumus vairākiem
lielākajiem izaicinājumiem.

Rezultātus plānots sasniegt līdz 2030.
gadam, vienlaikus apvienojot gan
pētniecību un inovācijas, gan arī
jaunas pārvaldīšanas un sadarbības
formas un iesaistot iedzīvotājus.

5 misijas, lai veidotu mūsu ikdienu veselīgāku, iekļaujošāku, taupot resursus:
100 klimatneitrālas un viedas pilsētas; pielāgošanās klimata pārmaiņām; vēža
novēršana; mūsu okeāna un ūdeņu atjaunošana; veselīgas augsnes.



Kā ES Misijas darbosies?
• Misija kā aktivitāšu kopums, ko

veido pētniecības projekti,
likumdošanas iniciatīvas, nozaru
politikas, lai ar kopīgām aktivitātēm
sasniegtu izmērāmu mērķi, kas
nebūtu iespējams, darbojoties tikai
individuāli.

• Finansējums: ES finansējuma
programmas (piem., «Apvārsnis
Eiropa»), Eiropas Investīciju banka,
privātie investori.

• Kāpēc svarīgi Misijas īstenot
pašvaldībās: tās ir krustceles, kur
politika tiekas ar iedzīvotājiem…



PALDIES!

Latvijas Pašvaldību 
savienība 

1 Mazā Pils iela, Rīga, 
LV 1050, Latvija

+371 67508532, +371 
29197601

E-pasts: lps@lps.lv
www.lps.lv/

www.lalrg.eu

@lps_lv
@LPSBrux

@PasvaldibuSavieniba


